



شماره: ۹۹۵۰/۱۶۰۳۳۸۴

تاریخ: ۱۴۰۲/۰۲/۳۰

زمان: ۱۲:۵۲:۲۸

پیوست: دارد

## دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در استان خراسان رضوی - مشهد

بسمه تعالی

جناب آقای چمندی

معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی

جناب آقای رجبی

رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی

موضوع: هفته نامه اقتصادی پادشاهی عمان

با سلام

احتراما، به پیوست تصویر هفته نامه اقتصادی واصله از سفارت کشورمان در مسقط، حاوی اهم اخبار و رویدادهای اقتصادی پادشاهی عمان در هفته آخر اردیبهشت ماه سال جاری، جهت دستور بهره برداری مقتضی ارسال می گردد.

محمد بهشتی منفرد

مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای شافعی رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان خراسان رضوی

جناب آقای دکتر ابراهیمی رئیس محترم خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

جناب آقای میرزایی شهرازی رئیس محترم پارک علم و فناوری خراسان رضوی - وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

جناب آقای فرشچی طوسی مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی

جناب آقای شیردل رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان استان خراسان رضوی

جناب آقای بابازاده خراسانی رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی خراسان رضوی

دفتر هماهنگی های اقتصادی

جناب آقای نجفی خوشرودی سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران در مسقط

جناب آقای توتونچی رئیس محترم اداره دوم خلیج فارس (کویت، قطر، عمان و یمن)

جناب آقای زمانیان کوپائی مسئول محترم هماهنگی امور نمایندگی های داخل کشور

## هفته نامه اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط (۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲)

### افزایش ۱۲۳ درصدی حجم تعاملات تجاری عمان و عربستان سعودی

تایمز عمان - حجم تعاملات تجاری میان عمان و عربستان سعودی در سال ۲۰۲۲ با افزایش ۱۲۳ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۱ به ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال عمان رسیده است.

بندر بن ابراهیم الخریف، وزیر صنایع و منابع معدنی عربستان سعودی گفت فرصت های زیادی در حوزه های لجستیک و معادن در دو کشور وجود دارد و دو طرف می توانند مواد خام مورد نیاز یکدیگر را تامین کنند. وی همچنین از تمایل عربستان سعودی برای توسعه روز افزون همکاری ها با سلطنت عمان به منظور گسترش روابط فی مابین خبر داد.

الخریف گفت دو کشور در حال احداث منطقه مشترک اقتصادی در استان الظاهره عمان هستند و احداث این شهرک می تواند با کاهش هزینه های تجارت، روند حمل و نقل و جابجایی کالا میان دو کشور را سرعت بخشد. شایان ذکر است کمیته اجرایی با حضور نمایندگان دو کشور با هدف نظارت بر پروژه منطقه مشترک اقتصادی تشکیل شده است و انتظار می رود اولین جلسه این کمیته در ماه می امسال در مسقط برگزار شود.

### پیشرفت ۹۸ درصدی شهرک صنعتی البریمی

تایمز عمان - سید عبدالله البلوشی مدیر کل شهرک صنعتی البریمی گفت توسعه زیرساخت این شهرک صنعتی با پیشرفت ۹۸ درصدی همراه بوده است و در آینده ای نزدیک این شهرک صنعتی راه اندازی خواهد شد. وی گفت سازمان شهرک های صنعتی، مدائن، در حال احداث این شهرک صنعتی با هزینه ای بالغ بر ۵ و نیم در فضایی به وسعت ۳۰۰ هزار متر مربع می باشد.

### توافق عمان و مصر برای اجتناب از اخذ مالیات مضاعف

مسقط دیلی - عمان و مصر بر سر امضای توافق اجتناب از اخذ مالیات مضاعف به توافق رسیده اند و انتظار می رود این توافق نامه این ماه در قاهره به امضای دو طرف برسد.

این خبر در حاشیه دیدار سلطان بن سالم الحبسی وزیر دارایی عمان با محمد معایط همتای مصری خود در نشست سالانه بانک توسعه اسلامی در عربستان سعودی رسانه ای شد.

## برگزاری نشست کمیته همکاری اقتصادی شورای همکاری خلیج فارس در مسقط

خبرگزاری عمان - یکصد و نوزدهمین نشست کمیته همکاری اقتصادی و مالی شورای همکاری خلیج فارس به ریاست سلطان سالم الحبسی وزیر دارایی عمان در مسقط برگزار شد.

این نشست با هدف بررسی همکاری های مالی و اقتصادی مشترک و ایجاد بازار مشترک میان کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس برگزار شد.

### بهبود رتبه اعتباری عمان

تایمز عمان - موسسه اعتبارسنجی مودی با در نظر گرفتن چشم انداز مثبت در خصوص روند توسعه سلطنت عمان، رتبه اعتباری این کشور را از «بی.ای.۳» به «بی.ای.۲» ارتقا داد.

بهبود رتبه اعتباری عمان در پی کاهش ۱۵ درصدی بدهی های دولت و همچنین ایفای تعهدات مالی در سال ۲۰۲۲ حاصل شده است.

### عمان در میان ۱۰ صادرکننده بزرگ ال.ان.جی جهان

عمان آبرور - براساس گزارش ماهانه فروم کشورهای صادرکننده گاز (GEFC) عمان در میان ۱۰ کشور بزرگ صادرکننده ال.ان.جی در جهان قرار دارد. عمان در ماه آوریل ۲۰۲۳ با افزایش ۸ صدم درصد نسبت به ماه پیش از آن، یک میلیون و ۱۶۰ هزار متریک تن ال.ان.جی صادر کرده است.

براساس این گزارش، کشورهای آمریکا، قطر، استرالیا، روسیه، مالزی، اندونزی، الجزایر، نیجریه، عمان و ترینیداد و توباگو ۱۰ کشور برتر در زمینه صادرات ال.ان.جی به شمار می آیند. در آوریل ۲۰۲۳ میزان صادرات ال.ان.جی در جهان با افزایش ۶ درصدی نسبت به سال پیش از آن به ۳۵ ممیز ۵۸ صدم میلیون متریک تن رسیده است.

عمان که از اعضای فروم کشورهای صادرکننده گاز به شمار نمی آید، در حال حاضر به بیش از ۲۰ کشور جهان ال.ان.جی صادر می کند.

### کاهش رشد اقتصادی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس

عمان آبرور - گزارش جدید بانک جهانی در خصوص اقتصادی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس حاکی است به دلیل کاهش درآمدهای نفتی و گازی و کاهش رشد اقتصاد جهانی، میزان رشد این کشورها در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال پیش از آن با سرعت کمتری همراه خواهد بود.

این گزارش می‌افزاید پیش بینی می‌شود نرخ رشد اقتصادی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در سال ۲۰۲۳ به ۲ و نیم درصد و در سال ۲۰۲۴ به ۳ ممیز ۲ دهم درصد برسد. این در حالی است که نرخ رشد اقتصادی این کشور در سال ۲۰۲۲ به دلیل تولید و فروش گسترده نفت خام به ۷ ممیز ۳ دهم درصد رسیده بود.

این گزارش نرخ رشد اقتصادی سلطنت عمان در سال ۲۰۲۳ را یک و نیم درصد پیش بینی کرده و علت آن را انجام اصلاحات ساختاری در این کشور در چارچوب برنامه چشم انداز ۲۰۴۰ عنوان کرده است.

### نمایشگاه کومکس ۲۰۲۳

تایمز عمان - سی و دومین دوره نمایشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات عمان، "کومکس ۲۰۲۳"، در تاریخ اول خرداد (۲۲ می) ۱۴۰۲ در مرکز نمایشگاهی عمان شروع به کار خواهد کرد. مجری این نمایشگاه، مرکز نمایشگاهی و تجارت بین الملل عمان با همکاری وزارت حمل و نقل، ارتباطات و فناوری اطلاعات خواهد بود که در چارچوب سند چشم انداز ۲۰۴۰ عمان برگزار خواهد شد.

هدف از برگزاری این نمایشگاه ارتقای مفهوم سرمایه گذاری دیجیتال در سلطنت عمان ذکر شده است. بیش از صد شرکت داخلی و خارجی فعال در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات در این نمایشگاه حضور خواهند داشت.

### پیشرفت ۴۰ درصدی طرح گردشگری رأس الحد

مسقط دیلی - یکی از طرح های عمرانی بلند پروازانه عمان در حوزه گردشگری، در منطقه رأس الحد در استان الشرقيه جنوبي قرار دارد که عملیات عمرانی آن به ۴۰ درصد رسیده است. این طرح چند منظوره که قرار است سال ۲۰۲۴ به پایان برسد، با مشارکت سازمان سرمایه گذاری قطر و شرکت توسعه گردشگری عمان (عمان گروپ) در حال انجام است.

این منطقه محیط زیستی - گردشگری، یک هتل پنج ستاره، تعدادی ویلا، باشگاه ساحلی و ۷۰۰ واحد مسکونی را در خود جای خواهد داد. بیش از ۸۰۰ نفر نیز ۲۴ ساعته وظیفه ارائه خدمات بر اساس استانداردهای روز را بر عهده خواهند داشت.

### کمبود شدید کادر درمان در عمان

مسقط دیلی - وزیر بهداشت عمان گفت که بخش درمانی با کمبود شدید کادر حرفه ای روبروست. وی دلیل این کمبود را بازنشستگی افراد و همچنین توسعه سریع بخش درمان کشور ذکر کرد. وی ضمن اشاره به تلاش های صورت گرفته در خصوص تمرکز زدایی از خدمات پزشکی افزود که وزارت بهداشت در حال تلاش برای سرعت بخشیدن به ویزیت پزشکان است.

وزیر بهداشت عمان مجموع افراد شاغل در این وزارتخانه را ۳۷۷۳۲ نفر در سال ۲۰۲۱ اعلام کرد که ۲/۲ درصد نسبت به سال قبل از آن کاهش داشته است. وی افزود که بکارگیری شهروندان عمانی (عمانی سازی) در کلیه سطوح مشاغل درمانی نیز به ۷۳ درصد رسیده است. در حال حاضر ۷۰ درصد بیماران می توانند مطمئن باشند که می توانند طی چهار هفته از پزشکان وقت ملاقات بگیرند. این رقم قبلاً ۳۰ درصد بوده است.

### تصویب قانون گردشگری در مجلس شورای عمان

عمان آزرور - مجلس شورای عمان پیش نویس قانون گردشگری را تصویب و به شورای دولتی ارسال کرد. رئیس کمیته اقتصادی و مالی شورا اعلام کرد که این قانون پنج بخش و ۲۰ تبصره با نگاه به توسعه بخش گردشگری کشور در کلیه سطوح محلی، منطقه ای و بین المللی دارد.

ارتقای کیفیت هتل ها و موسسات گردشگری، اطمینان از عملکرد مؤثر آنها، تسهیل روند فعالیت های گردشگری و افزایش کیفیت زیرساخت ها در مطابقت با استانداردهای بین المللی از اهداف این قانون جدید می باشند.

### معرفی نقشه راه پنج ساله توسعه بخش هوانوردی عمان

عمان آزرور - شرکت مدیریت فرودگاههای عمان نقشه راه اجرای تعدادی از طرح ها و ابتکارات راهبردی خود را رونمایی کرد. اقداماتی نظیر تقویت جایگاه بخش هوانوردی عمان، گردشگری، ترابری هوایی، تجارت الکترونیک، خدمات هوانوردی خصوصی، توسعه شهر فرودگاهی و در مجموع کمک به رشد اقتصاد ملی از جمله اهداف این نقشه را اعلام شده اند.

این نقشه راه که ۵ ساله و در دوره ۲۰۲۳-۲۰۲۷ می باشد، در سه بخش کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت برنامه های توسعه ای را تنظیم کرده است. خصوصی سازی فرودگاه های عمان نیز یکی از اهداف اصلی این نقشه راه است. یکی از برنامه های مهم و کوتاه مدت آن نیز شروع فاز اول ابتکار سفر هوایی با کد ویژه (Single Token) با استفاده از ویژگی های زیستی (Biometrics) افراد است. سود خالص شرکت مدیریت فرودگاههای عمان در سال ۲۰۲۲، ۱۲/۸ (دوازده ممیز هشت) میلیون دلار بوده است که یک میلیون دلار از سال قبل از آن بیشتر است.

### سامانه هشدار سریع در عمان

مسقط دیلی - اداره تنظیم ارتباطات عمان در همکاری با اداره هوانوردی کشوری اعلام کرد که سامانه هشدار سریع شرایط جوی از طریق تلفن همراه را هفته آینده در ۳ استان با هدف اطمینان از رسیدن هشدار به جامعه هدف در کوتاه ترین زمان، مورد آزمایش قرار خواهد داد.

این عملیات از طریق شرکت های مخابراتی عمان تل و اوردوو صورت خواهد گرفت.

## حمایت از استارت آپ ها در عمان

مسقط دیلی – دومین جلسه برنامه استارت آپ های عمانی با هدف حمایت از شرکت های فعال در زمینه نوآوری و فناوری، توسعه فرهنگ استارت آپ در موسسات آموزشی و افزایش آگاهی اجتماعی نسبت به اهمیت آنها برای اقتصاد ملی برگزار شد.

این برنامه همچنین بدنبال تقویت ایده های نوآورانه، حمایت از ایجاد شرکت های استارت آپی و پیوند آنها به کسب و کارها، سرمایه گذاری و تامین مالی به منظور توسعه بازارهای داخلی و خارجی است. هدف نهایی این برنامه ارتقای جایگاه عمان در شاخص های بین المللی نوآوری، فناوری و سهولت کسب و کار عنوان شده است.

تهیه کننده : محمود رسولی

کارشناس سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط